UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1550/UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tam Kỳ, ngày 01  tháng  6  năm 2006

	V/v đề nghị cho phép nghiên cứu đầu tư dự án thủy điện Sông Bung 5.

	Kính gửi:
	Bộ Công nghiệp.

 Dự án thủy điện Sông Bung 5 thuộc Quy hoạch bậc thang thuỷ điện hệ thống sông Vu Gia -Thu Bồn, tỉnh Quảng Nam đã được Bộ Công nghiệp phê duyệt hiệu chỉnh tại Quyết định số 528/QĐ-NLDK ngày 02/02/2005; dự án Sông Bung 5 thuộc danh sách các dự án nguồn điện đã được Thủ tướng Chính phủ cho phép thực hiện theo cơ chế BOT nước ngoài tại Công văn số 583/TTg-QHQT ngày 13/4/2006.

Sau khi xem xét đề nghị của Công ty Cổ phần Thuỷ điện Bình Điền thuộc Tổng Công ty Sông Đà tại Công văn số 1766/BĐ-KTKH ngày 12/4/2006 v/v đề nghị được đầu tư dự án thuỷ điện Sông Bung 5 và hồ sơ năng lực của Công ty, UBND tỉnh Quảng Nam thống nhất và đề nghị Bộ Công nghiệp xem xét và cho phép Công ty Cổ phần Thuỷ điện Bình Điền được đăng ký nghiên cứu đầu tư dự án thuỷ điện Sông Bung 5 để tăng cường năng lực, đẩy nhanh tiến độ đầu tư. Nếu chờ đấu thầu quốc tế kêu gọi đầu tư theo hình thức BOT nước ngoài sẽ kéo dài thời gian đầu tư.

Nhằm thúc đẩy đầu tư các dự án nguồn điện, góp phần giải quyết tình trạng thiếu điện theo chủ trương của Nhà nước, UBND tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Bộ Công nghiệp xem xét và trình Thủ tướng Chính phủ cho phép Công ty Cổ phần Thuỷ điện Bình Điền được đăng ký tham gia đầu tư dự án thuỷ điện Sông Bung 5.

Khi được Thủ tướng Chính phủ và Bộ Công nghiệp đồng ý cho phép, Công ty Cổ phần Thuỷ điện Bình Điền có trách nhiệm ký quỹ cam kết đầu tư với UBND tỉnh Quảng Nam để được thoả thuận triển khai các bước tiếp theo của dự án./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở CN, KH&ĐT;

- CT CP Thuỷ điện Bình Điền;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN.

I:\KTN\2006\Cong van\Cong nghiep\

06 dau tu thuy dien Song Bung 5

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Minh Ánh